
ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 1.236/2013-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ) 

RETIFICAÇÃO  DO RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE CAPACIDADE 
FÍSICA – ECAFI  

FORMAÇÃO DA 1ª TURMA

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no 
item 15 e no Anexo III do Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame, resolve:

Art. 1º RETIFICAR  o Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física – 
ECAFI, somente ANEXO V  -  5ª R.M., no que refere-se ao resultado do candidato 
Fernando  Oliveira  Machado,  uma  vez  constatado  equivoco  no  lançamento  no 
desempenho da corrida, conforme abaixo:

Nome Sexo
Nº de 

Inscrição Cargo
Shuttle 

Run Pontos

Tração / 
Isometria na 

barra fixa Pontos Corrida Pontos Resultado
Fernando Oliveira 

Machado M 9900132209 Policial 10.18 5 9 4 10.29 5 APTO

Art. 2º MANTER o resultado divulgado no Edital nº 1.231/2013, Anexos I à IV, 
divulgado em 21/05/2013.

Art.  3º  Os candidatos  considerados APTOS no Edital  nº  1.231/2013 e no 
presente Edital, deverão observar as orientações contidas no Edital nº 1.233/2013,  
divulgado  em  21/05/2013,  para  a  realização  das  etapas:  Avaliação  Psicológica, 
Exame de Sanidade Física - ESAFI e Pesquisa Social e Documental. 

Art. 4º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.

Curitiba, PR, 22 de maio de 2013.

    
Ten.-Cel. QOPM Marcio Oscar Rocha,

Presidente do Concurso.


	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO


